2

Дело № 2-1656-2301/2025
УИД 86MS0023-01-2025-002578-78
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)

29 сентября 2025 года

         г. Нижневартовск
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры мировой судья судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дубаенко Евгения Валерьевна, находящийся по адресу: ХМАО – Югра, г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6,

при секретаре Половинкиной А.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1656-2301/2025 по иску общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Айсберг» к Нурмагомедовой Альбине Магомедовне о взыскании убытков,

Руководствуясь ст. ст. 194-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Айсберг» к Нурмагомедовой Альбине Магомедовне о взыскании убытков удовлетворить.

Взыскать с Нурмагомедовой Альбины Магомедовны (паспорт серии *** № ***, ИНН ****), в пользу общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Айсберг» (ИНН 1655390040, ОГРН 1171690075864) убытки в размере 39 371 рубль 20 копеек, судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей, а всего взыскать 43 371 (сорок три тысячи триста семьдесят один) рубль 20 копеек.

Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Разъяснить ответчику, что он вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

На решение ответчиком может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, через мирового судью судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Иными лицами, участвующими в деле, на заочное решение суда может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Ман​сийского автономного округа – Югры.

Мировой судья: подпись.

Копия верна.

Мировой судья

               Е.В. Дубаенко

Подлинник решения находится в материалах гражданского дела № 2-1656-2301/2025 мирового судьи судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры